CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 013/2014

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a construção de 01 (um) quebra-molas na Rua Parsifal Barroso, em
frente ao Centro Educacional Cenecista São Manuel, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27
de março de 2014.

SOCORRO OSTERNO NEVES

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Tendo em vista que o Centro Educacional Cenecista São Manuel está
localizado em uma rua do Centro da cidade, nas proximidades de vários
estabelecimentos de comércio de artigos e produtos, que a caracteriza como
de grande fluxo de veículos e pedestres, em especial nos horários de entrada e
saída de aula, tal situação causa risco constante de atropelamento aos alunos
da referida escola.

Sendo assim, visando à segurança destes, rogamos a Vossa

Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao disposto neste
Requerimento, para que os alunos daquela instituição de ensino tenham mais
segurança ao entrarem e saírem das dependências da escola, o que acontece
diariamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27
de março de 2014.

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora